
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 224 – 21175 – Poz. 3894

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 wrze-
śnia 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, Nr 
180, poz. 1495, z 2006 r. Nr 144, poz. 1042, z 
2008 r. Nr 223, poz. 1464, z 2009 r. Nr 18, poz. 
97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753) Rada Gminy 
Kaźmierz, uchwala co następuje:

§1. Określa się wymagania, jakie musi spełnić 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwole-
nia w zakresie działalności polegającej na ochronie 
przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schro-
nisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i 
spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, stanowiące 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§2. Traci moc Zarządzenie nr 39/2006 Wójta 
Gminy Kaźmierz z dnia 28 czerwca 2006 r. w spra-

wie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębior-
ca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świad-
czenie usług w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdom-
nych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Kaźmierz

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Kaźmierz.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i podlega ogłoszeniu na 
tablicy ogłoszeń tutejszego Urzędu i na stronie in-
ternetowej.

Przewodniczący Rady
(-) Grzegorz Reinholz

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia w zakresie działalności polegającej na 
ochronie przed bezdomnymi zwierzętami na terenie 
Gminy Kaźmierz musi spełnić następujące wymaga-
nia: 
1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodar-
czą;

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania: 
- nieruchomością wyposażoną w obiekty bu-
dowlane i urządzenia przystosowane do cza-
sowego przetrzymywania zwierząt, 
- środkiem transportu przystosowanym do prze-
wożenia zwierząt, którego użytkowanie w 
trakcie prowadzonej działalności nie będzie 
naruszać przepisów ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. Nr 111 
poz. 724 ze zm.) a także wydanych na jej pod-
stawie aktów wykonawczych;

3) wykonywać działalność siłami własnymi z za-
stosowaniem środków i sprzętu do używania 
których posiada tytuł prawny, pojazd powinien 

posiadać pozytywną opinię Powiatowego Le-
karza Weterynarii;

4) posiadać umowę lub pisemne zapewnienie od-
bioru zwłok zwierzęcych przez przedsiębiorcę 
prowadzącego działalność w zakresie grzebo-
wiska lub spalarni zwłok zwierzęcych lub ich 
części;

5) wykonywać usługi zgodnie z wymogami stan-
dardu humanitarno - sanitarnego, na podsta-
wie aktualnie obowiązujących przepisów dot. 
ochrony zwierząt i wymagań sanitarnych; 

6) posiadać urządzenia i środki służące do wyłapy-
wania, które nie będą powodować zagrożenia 
dla zdrowia i życia zwierząt; 

7) dowieźć zwierzęta ranne i chore do wskazanej 
lecznicy weterynaryjnej; 

8) prowadzić dokumentację wykonywanej działal-
ności, w tym: 
- umów z podmiotami, z którymi współpracuje, 
- dowodów potwierdzających miejsce i czas 
schwytania i dostarczenia zwierząt do schro-

3894

UCHWAŁA Nr XLII/224/09 RADY GMINY KAŹMIERZ

z dnia 21 października 2009 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
świadczenie usług w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bez-
domnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Kaź-

mierz

Załącznik 
do Uchwały Nr XLII/224/09

Rady Gminy Kaźmierz
z dnia 21 października 2009 r. 

WYMAGANIA, JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE ZEZWO-
LENIA NA ŚWIADCZENIE USŁUG W ZAKRESIE OCHRONY PRZED BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI, PRO-
WADZENIA SCHRONISK DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT, A TAKŻE GRZEBOWISK I SPALARNI ZWŁOK 

ZWIERZĘCYCH I ICH CZĘŚCI NA TERENIE GMINY KAŹMIERZ



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 224 – 21176 – Poz. 3894, 3895

niska,
- dokumentacji księgowej. 
2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia w zakresie prowadzenia schronisk dla bez-
domnych zwierząt na terenie Gminy Kaźmierz musi 
spełnić następujące wymagania: 
1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodar-
czą;

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieru-
chomością wyposażoną w obiekty budowlane i 
urządzenia przystosowane do czasowego prze-
trzymywania zwierząt;

3) teren, na którym ma być zlokalizowane schro-
nisko dla zwierząt musi być ogrodzony i utwar-
dzony;

4) obiekty kubaturowe służące do przebywania 
zwierząt, muszą spełniać wszystkie obowią-
zujące w tym zakresie przepisy budowlane, 
sanitarne i weterynaryjne a w szczególności 
spełniać wymogi określone w rozporządzeniu 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 
czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych 

wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia 
schronisk dla zwierząt (Dz.U. z 2004 r. Nr 158, 
poz. 1657). 

3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia w zakresie grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części. na terenie Gminy Kaźmierz 
musi spełnić następujące podstawowe wymagania 
formalne tj. 
1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodar-
czą; 

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieru-
chomością wyposażoną w obiekty budowlane 
i urządzenia zlokalizowane, zgodnie z planem 
zagospodarowania przestrzennego oraz speł-
niające wymagania rozporządzenia Ministra 
Zdrowia z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie 
dopuszczalnych sposobów i warunków uniesz-
kodliwiania odpadów medycznych i weteryna-
ryjnych (Dz.U. z 2003 r. Nr 8, poz. 104) i norm 
Unii Europejskiej (dyrektywa 2000/76/WE, roz-
porządzenie /WE/ Nr 1774/2002 Parlamentu 
Europejskiego i Rady).

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) i art. 5 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych1) (tj. Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§1. Uchwala się stawki podatku od nieruchomo-
ści:
1) od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej, bez względu na sposób zakwali-
fikowania w ewidencji gruntów i budynków 
- 0,60 zł od 1 m2 powierzchni,
b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych - 4,04 zł od 
1 ha powierzchni,
c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go - 0,17 zł od 1 m2 powierzchni,

2) od budynków lub ich części:

a) mieszkalnych - 0,65 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej,
b) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej - 16,30 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej,
c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym - 9,57 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej,
d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń zdro-
wotnych - 4,16 zł od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej,
e) pozostałych, w tym zajętych na prowadze-
nie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicz-
nego:
- garaży wolnostojących - 6,88 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej,
- gospodarczych - 6,88 zł od 1 m2 powierzchni 

3895

UCHWAŁA Nr XLIV/336/2009 RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU

z dnia 21 października 2009 r.

w sprawie: podatku od nieruchomości położonych na obszarze gminy Międzychód

1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego towarów między państwami 
członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992 r.),

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 
20.07.1999 r.). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa 
w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne.


